
UCHWAŁA NR XXII/136/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem nie ulegają zmianie wynoszą    48 461 379,29 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   33 966 633,00zł 

b) dochody majątkowe   14 494 746,29 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     50 601 692,09 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   30 969 656,29 zł 

b) wydatki majątkowe   19 632 035,80 zł. 

§ 3. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą zwiększa deficyt budżetu o kwotę 
240 312 ,80 zł, tj. do kwoty 2 140 312,80 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 900 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 240 312,80 zł. 

§ 4. 1. Ustala przychody budżetu w kwocie 3 805 312,80 zł z następujących tytułów: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 900 000,00 zł na sfinansowanie deficytu budżetu, 

2) zaciągniętych kredytów w kwocie 1 665 000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, w tym: 

a) wykup obligacji komunalnych w kwocie 1 415 000,00 zł, 

b) spłatę kredytu długoterminowego w kwocie 250 000,00 zł 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 240 312,80 zł. 

2. Aktualny plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela nr 2b „Plan wydatków majątkowych na 2026 rok” do Uchwały Nr XXI/119/2025 Rady Gminy 
Borowie z dnia 15 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2026 rok, otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tabela nr 8 „Wydatki na programy i projekty realizowane przy udziale środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej na 2026 rok ” do Uchwały Nr XXI/119/2025 Rady Gminy Borowie z dnia 
15 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2026 rok, otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0F9DCC-DCE6-4BFD-A74F-4AFA2D0CF0DC. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0F9DCC-DCE6-4BFD-A74F-4AFA2D0CF0DC. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXII/136/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2026 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
710   Działalność usługowa 331 753,66 60 837,77 392 591,43 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 331 753,66 60 837,77 392 591,43 
  4300 Zakup usług pozostałych 331 753,66 60 837,77 392 591,43 

750   Administracja publiczna 5 817 067,20 240 312,80 6 057 380,00 
 75095  Pozostała działalność 1 057 615,10 240 312,80 1 297 927,90 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 197 056,86 197 056,86 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 43 255,94 43 255,94 

801   Oświata i wychowanie 14 920 879,42 -60 837,77 14 860 041,65 
 80101  Szkoły podstawowe 8 113 641,45 -60 837,77 8 052 803,68 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 587 974,00 -60 837,77 4 527 136,23 

         
Razem: 50 361 379,29 240 312,80 50 601 692,09 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0F9DCC-DCE6-4BFD-A74F-4AFA2D0CF0DC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/136/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku  
    
   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota w 2026 r 

1 2 3 4 
1. Dochody  48 461 379,29 
2. Wydatki  50 601 692,09 
3. Wynik budżetu  -2 140 312,80 

Przychody ogółem:  3 805 312,80 

1. Kredyty § 952 2 565 000,00 

2. Pożyczki § 952 1 000 000,00 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 

5. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków okreslonych w art..5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

§ 906 240 312,80 

6. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
7. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
8. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

9. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00 

10. Inne źródła (wolne środki) § 950 0,00 
Rozchody ogółem:  1 665 000,00 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 1 415 000,00 

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 
4. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 250 000,00 
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00 
6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0F9DCC-DCE6-4BFD-A74F-4AFA2D0CF0DC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXII/136/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Wydatki* na programy i projekty realizowane  przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2026 rok 

w tym: Planowane wydatki 
2026 rok 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, paragraf) 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: 
L
p. Projekt Kategoria 

interwencji funduszy 
strukturalnych 

D
z. R § 

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

projektu) (6+7) 
Środki z 
budżetu 

krajowego 
Środki z 

budżetu UE Wydatki razem 
(9+13) 

Wydatki razem 
(10+11+12) 

pożyczki i 
kredyty obligacje pozostałe** 

Wydatki razem 
(14+15+16+17) pożyczki na 

prefinansowanie z 
budżetu państwa 
lub dotacje 
rozwojowe 

pożyczki i 
kredyty obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki majątkowe  w 
2026 roku razem: x 4 480 781,93 1 180 942,78 3 299 839,15 4 480 781,73 1 180 942,78 0,00 0,00 1 180 942,78 3 299 839,15 0,00 0,00 0,00 3 299 839,15 

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 
Działanie: II. Zaawansowane usługi cyfrowe 
Poddziałanie: Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa  
Nazwa projektu: Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Borowie 
Razem wydatki:     240 312,80 43 255,94 197 056,86 240 312,80 43 255,94 0,00 0,00 43 255,94 197 056,86 0,00 0,00 0,00 197 056,86 
z tego : 2026 r.     240 312,80 43 255,94 197 056,86 240 312,80 43 255,94 0,00 0,00 43 255,94 197 056,86 0,00 0,00 0,00 197 056,86 
Dział  750   240 312,80 43 255,94 197 056,86 240 312,80 43 255,94   43 255,94 197 056,86    197 056,86 
Rozdział    75095  240 312,80 43 255,94 197 056,86 240 312,80 43 255,94   43 255,94 197 056,86    197 056,86 
    6057 197 056,86 0,00 197 056,86 197 056,86 0,00   0,00 197 056,86    197 056,86 
paragraf    6059 43 255,94 43 255,94 0,00 43 255,94 43 255,94   43 255,94 0,00    0,00 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

1,
1 

0                  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0F9DCC-DCE6-4BFD-A74F-4AFA2D0CF0DC. Podpisany Strona 1



Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Działanie B2.2.2. Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne   
Priorytet Zielona energia  i zmniejszenie energochłonności- część grantowa 
Nazwa projektu: Działania inwestycyjne w zakresie budowy infrastruktury Klastra Energii dla Gmin Powiatu Garwolińskiego  

Razem wydatki:     4 240 469,13 1 137 686,84 3 102 782,29 4 240 468,93 1 137 686,84 0,00 0,00 1 137 686,84 3 102 782,29 0,00 0,00 0,00 3 102 782,29 

z tego : 2026 r.     4 240 469,13 1 137 686,84 3 102 782,29 4 240 468,93 1 137 686,84 0,00 0,00 1 137 686,84 3 102 782,29 0,00 0,00 0,00 3 102 782,29 

Dział  900   4 240 469,13 1 137 686,84 3 102 782,29 4 240 468,93 1 137 686,84   1 137 686,84 3 102 782,29    3 102 782,29 

Rozdział    90095  4 240 469,13 1 137 686,84 3 102 782,29 4 240 468,93 1 137 686,84   1 137 686,84 3 102 782,29    3 102 782,29 

paragraf    6057 3 102 782,29 0,00 3 102 782,29 3 102 782,29 0,00   0,00 3 102 782,29    3 102 782,29 
paragraf    6059 1 137 686,64 1 137 686,64 0,00 1 137 686,64 1 137 686,64   1 137 686,84 0,00    0,00 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

1.
2 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

 RAZEM 2026 rok: x 4 480 781,93 1 180 942,78 3 299 839,15 4 480 781,73 1 180 942,78 0,00 0,00 1 180 942,78 3 299 839,15 0,00 0,00 0,00 3 299 839,15 

                   
** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne               
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0F9DCC-DCE6-4BFD-A74F-4AFA2D0CF0DC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmian w planie wydatków w dziale 710 Działalność usługowa oraz w dziale 801 
Oświata i wychowania w celu zabezpieczenia środków na opracowanie planu ogólnego Gminy 
Borowie.  
 
Zwiększenie planu wydatków w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 240 312,80 zł  
dotyczy środków z budżetu UE na realizację wieloletniego projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd 
w Gminie Borowie”, które zostają wprowadzone do budżetu jako przychody.  
Ww. środki występowały w budżecie roku 2025 również jako przychody w kwocie 
400 045,80 zł, jednakże nie zostały w całości wydatkowane. Poniesione wydatki w 2025 roku 
wynoszą  159 733,00 zł. Środki niewydatkowane  w wysokości 240 312,80 zł wprowadza się do 
budżetu 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC0F9DCC-DCE6-4BFD-A74F-4AFA2D0CF0DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/136/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


